平成30年6月15日

No. 資料名 ページ 項目 質問事項 回答

1
長岡市入札公告

第１８号 6

平面図、立面図、断面図の縮尺はＡ３に
納まらない場合は1/400～1/500でも良い
でしょうか？

各図面についてはＡ３版としますが、縮尺
については、各図ともなるべく全体が表示
されると同時に、特に立面図・断面図につ
いては、できる限り見やすい縮尺としてく
ださい。

2
長岡市入札公告

第１８号 6
正本袋とじの場合、Ａ３図面はＡ４に折込
むことで、よろしいでしょうか。

貴見のとおりです。

3
長岡市入札公告

第１８号 6
副本ホチキスとじの場合、Ａ３図面はＡ４
に折込むことで、よろしいでしょうか。

貴見のとおりです。

4
長岡市入札公告

第１８号 6
提出資料のデータ形式は、すべてＰＤＦ形
式でよろしいでしょうか。

データ形式の指定は特にありません。ＰＤ
Ｆ形式でも問題ありません。

5 入札説明書 2 4(3) ヒアリングの出席者要件を教えて下さい。
ヒアリングの実施方法等の詳細は、代表
者に対し、事前に別途通知します。

6 入札説明書 2 4(3)
ヒアリングには、設計協力者の出席は可
能でしょうか。

ヒアリングの実施方法等の詳細は、代表
者に対し、事前に別途通知します。

7 入札説明書 2 4(3)
ヒアリングでは、パワーポイントを利用し
た説明は可能でしょうか。

ヒアリングの実施方法等の詳細は、代表
者に対し、事前に別途通知します。

8 入札説明書 2 4(3)

「ヒアリングに際しては、入札参加者が提
出した技術資料等をもとに説明するもの
とし、追加提案等は認めない」とあります
が、提案内容を補足説明する映像等を用
いることは、問題ないでしょうか。

ヒアリングの実施方法等の詳細は、代表
者に対し、事前に別途通知します。

9 要求水準書 27 5節1(3)
構造適判及び省エネ適判の判定機関手
数料は長岡市負担と考えてよろしいでしょ
うか？

第５節１（３）の業務における各種手続き
については、届出及び申請に関わる全て
を対象としています。よって、各種申請等
に必要な手数料負担についても、本契約
に含まれます。

10
様式集

第１２号様式 2～7

文字大きさは１0.5ポイント以上とあります
が、イラスト、写真、図面上に配置する文
字や補足説明、表内の文字等について
は、任意のサイズに変更してもよろしいで
しょうか。

貴見のとおりです。ただし、できるだけ見
やすいサイズとしてください。

技術提案等に関する質問回答